УФ№Т-5
     Форма по ОКУД

Код

 0301004
 по ОКПО 02523280

Тамбовское областное государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение

«Железнодорожный колледж имени В.М Баранова»

П Р И К А З Номер
документа

Дата

 234-ОД 20.11.2025
О снижении бюрократической нагрузки
на педагогических работников

В целях снижения бюрократической нагрузки, реализации требований,
установленных статьей 47Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в РоссийскойФедерации», в соответствии с приказом
Министерства просвещенияРоссийской Федерации от 06.11.2024 № 779 «Об
утверждении перечнядокументации, подготовка которой осуществляется
педагогическимиработниками при реализации основных
общеобразовательных программ,образовательных программ среднего
профессионального образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить мероприятия по сокращению документационной нагрузки

педагогических работников колледжа.
2. Утвердить Положениеоб оптимизации документационной нагрузки на

педагогических работников (приложение 1)
3. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по снижению

бюрократической нагрузки на педагогических работников на 2025-2026 уч.г
(приложение 2).

4. Назначить ответственным за работу по сокращению бюрократической
нагрузки педагогических работников Зайцеву Л.И, заместителя директора по
УР, Струкову Н.П., заместителя директора по УВР.

5. Зайцевой Л.И., заместителю директора по УР, Струковой Н.П.,
заместителю директора по УВР организовать работу по снижению
бюрократической нагрузки на педагогических работников,в том числе
обеспечить выполнение поручений, данных в ходе коллегии министерства
образования и науки Тамбовской области «О совершенствовании
деятельности органов местного самоуправления, осуществляющих управление
в сфере образования» (решение коллегии от 06.11.2025).

6. Снопковской Е.В., старшему методисту организовать заседание
педагогического совета по вопросу снижения бюрократической нагрузки.

7. Мосоловой Л.В., специалисту по кадрам, внести изменения в

должностныеинструкции, Правила внутреннего распорядкапедагогических
работников в соответствии с требованиямивчасти бюрократической нагрузки.

8. Глазову В.А., программисту создать подраздел «Образование без
бюрократии» и разместитьсоответствующую информацию на официальном
сайте колледжа до 10.12.2025г.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ТОГБПОУ
«Железнодорожный колледж                                                 П.Е. Макаров
имени В.М. Баранова»

С приказом ознакомлены:

«__» ___ 2025г. ________/Зайцева Л.И./
«__» ___ 2025г. ________/Струкова Н.П./
«__» ___ 2025г. ______ /Снопковская Е.В./
«__» ___ 2025г. ________/Глазов В.А../
«__» ___ 2025г. ________/Мосолова Л.В./

		2025-12-08T11:57:12+0300
	Макаров Петр Евгеньевич
	Я являюсь автором этого документа